
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 59 del 13/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A CATANIA PRESSO UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI "G.F. INGRASSIA" PER CONSEGNA CAMPIONI ACQUA DESTINATA 
AL CONSUMO UMANO.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che: 
• a  seguito  degli  ultimi  eventi  di  inquinamento  delle  acque  di  rete  destinate  al  consumo 

umano,  l'Ente ha la necessità  del  trattamento di urgenza per la ricerca microbiologica e 
molecolare  del  protozoo  Cryptosporidium.  A tal  fine,  così  come  previsto  dal  Piano  di 
Autocontrollo, necessita recarsi a Catania in data 12/03/2019, presso l'Università degli Studi 
Dipartimento "G.F. Ingrassia" Igiene e Sanità Pubblica - Laboratorio di Igiene Ambientale e 
degli Alimenti, in Via Santa Sofia, 87 per la consegna dei campionamenti di acqua prelevati 
dai  vari  punti  interessati  dall'inquinamento,  da  sottoporre  ad  analisi  per  la  ricerca 
microbilogica e molecolare delle spore del protozoo sopraccitato; 

• con deliberazione di C.C. n. 28 del 29.06.2018 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

Considerato  che, per  l'importanza  delle  sudette  analisi,  si  rende  necessario  la  consegna  dei 
campioni di che trattasi a cura del Sig. Marcello Corallo del Servizio idrico integrato;
Dato atto che, il Sig. Corallo Marcello viaggerà su autovettura comunale targata ED448AG;
Dare atto altresì che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Richiamato il Regolamento di contabilità comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 19 del 
24.03.17;  

DETERMINA
1. Di autorizzare il Sig. Corallo Marcello, dipendente del Servizio Idrico Integrato, a recarsi a Catania 

presso l'Università degli Studi, Dipartimento "G.F. Ingrassia" Igiene e Sanità Pubblica, Laboratorio 
di Igiene Ambientale e degli Alimenti in Via Santa Sofia, 87, in data 12 Marzo 2019 con automezzo  

Pagina 1/2



comunale targato ED448AG, per la consegna dei campioni di acqua di cui alla parte motiva della 
presente determinazione;

2.  dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa e che per la missione verrà 
utilizzato automezzo comunale di servizio;

3. di  pubblicare  la  presente  Determinazione  Dirigenziale  nella  sezione  del  sito  denominata 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione Provvedimenti.

 

Ragusa,  13/03/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

